
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Implementace standardů NATO při realizaci auditu jakosti u firmy Sellier & Bellot. 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Sovová Barbora 

Oponent práce: Doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované 
Využité pasivně, věcně správně citované X 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné X 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X 

Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Cíl práce je správně formulován. Velkým nedostatkem práce je literární rešerše, která byla zpracována z 
nedostatečného počtu 14 zdrojů, z nichž je pět učebních textů, zaujímá téměř 30 stran textu a je postavena téměř 
celá na třech autorech - Kovařík (učební text), Hutyra (učební text) a Nenadál. Citace od jednotlivých autorů jsou 
souvislé až v rozsahu pěti stran. Není provedena a ani nemohla být provedena v tomto počtu zdrojů komparace 
přístupů. Další rozsáhlá literární rešerše převážně od jednoho autora v rozsahu asi šesti stran je uvedena v 
praktické části v kapit. 4.1. Metodický postup je adekvátní. Praktická část je dosti popisná, je uvedena řada tvrzení 
bez sdělení jejich zdroje (z čeho vyplývají). Uvedené závěry jsou povrchní.Autorka sama přiznává, že pro určitá 
doporučení je minimální prostor, což byl limitujícím faktorem pro práci. Téma práce je dosti náročné a autorka se s 
ním ne vždy úspěšně vypořádala. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 

Jaké jsou výhody a nevýhody norem kvality pro výrobní organizaci? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 

Jaká jsou specifika v řízení kvality ve výrobě zbraní a střeliva oproti jiným výrobním odvětvím? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 15.06.2021 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

